

GM Bujor, r-nul Hincesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 04-07/2023 - CT**Lucrari de reparatie a centralelor termice si a acoperisului centralei termice GM Bujor****Valoarea de deviz 329 463,85 lei**

Intocmit in prețuri curente 25.07.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari acoperis				
1	CE29A	Sarpante din ferme la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat, cu lungimea mai mica sau egala de 8 m, executate la un punct de lucru	m2	9,100	383,976 215,824	3 494,180 1 963,996
2	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	9,100	29,172 25,062	265,461 228,060
3	CE09A	Invelitori din placi ondulate cu ondule medii sau mari tip eternit (cu fibre celulozice sau cu fibre din azbest), montate pe pane metalice sau din beton armat, la acoperisuri neizolate termic, executate pe suprafete mai mari de 40 mp.,inclusiv executarea paziilor, racordurilor la gurile de ventilatie etc. din tabla de 0,5 mm grosime si etansarea rosturilor. Scinduri rasinoase-conform proiectului	m2	9,100	203,033 80,722	1 847,601 734,567
4	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la	m2	0,800	2 136,810 79,873	1 709,448 63,898

1	2	3	4	5	6	7
		constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv				
5	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,620	2 609,976 68,868	4 228,161 111,566
6	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp	m	21,000	31,286 11,896	657,002 249,812
7	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,000	76,165 26,340	152,331 52,681
8	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	1,000	78,557 22,942	78,557 22,942
9	RpEF03A	Montarea aplicelor de perete sau de plafon : simpla dreapta sau oblica, cu sau fara glob de sticla din aminoplast, portelan sau metalica, montata pe pereti cu dibluri din lemn sau plastic, complet echipata	buc	1,000	388,424 23,792	388,424 23,792
10	CR05B	Tavanitul planseelor la magazii, grajduri, etc., executate cu placi fibro lemnoase PFL de 20 mm grosime OZB	m2	7,540	114,270 25,491	861,594 192,202
11	IzF17A	Tavan fonoabsorbant executat cu placi fonoabsorbante din vata	m2	7,540	143,259 63,727	1 080,170 480,505

1	2	3	4	5	6	7
		minerala, montata cu piese metalice de sustinere				
12	IzF03A1k=2	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete orizontale cu un strat de carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic cu bitum	m2	7,540	24,458 6,795	184,416 51,237
		<i>Total</i>	lei			14 947,345
		<i>Fondul social</i>	24,00 %			1 002,062
		<i>Transportarea materialelor</i>	9,00 %			963,503
		<i>Total</i>	100,00 +			16 912,910
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,00 %			1 691,291
		<i>Total</i>	100,00 +			18 604,201
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5,00 %			930,210
		<i>Total</i>	100,00 +			19 534,411
		Total Lucrari acoperis Inclusiv salariu				19 534,411 4 175,258
		2. Lucrari calorifere				
13	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	19,200	9,600 9,600	184,320 184,320
14	RpIC28C	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul 3-4"	buc	16,000	271,200 271,200	4 339,200 4 339,200
15	RpIC33A	Taierea manuala a tevii din otel pentru instalatii, cu ferastraul de mina, teava avind diametrul de pina la 3/4"	buc	16,000	5,400 5,400	86,400 86,400
16	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	8,000	18,500 6,000	148,000 48,000
17	RpIC28B	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (Reductie ST 1 1/4x1/2 1 1/4x3/4)	buc	16,000	138,470 121,800	2 215,520 1 948,800
18	RpIC28C	Montarea sau intercalarea pe	buc	16,000	304,530	4 872,480

1	2	3	4	5	6	7
		conducte a fitingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (Cot cu filet d=20mm)			271,200	4 339,200
19	RpID02C	Montarea robinetului cu olandez 3/4 RR	buc	16,000	170,430 24,600	2 726,880 393,600
20	RpIF01A	Golirea instalatiei de incalzire centrala, in vederea executarii reparatiilor	m2	19,200	1,200 1,200	23,040 23,040
21	RpIE06A	Spalarea conductelor si instalatiilor interioare de incalzire centrala, cu apa potabila	m2	10,000	39,750 21,000	397,500 210,000
22	RpIE02A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, executate cu conducte din otel, corpuri de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase de aerisire, avind suprafata de incalzire de pina la 100 mp	m2	19,200	30,900 23,400	593,280 449,280
23	pret piata	Disc pu otel 125x1.2x22.2	buc	15,000	15,000 0,000	225,000 0,000
24	pret piata	Disc pu otel 180x1.2x22.2	buc	10,000	29,170 0,000	291,700 0,000
25	pret piata	Pasta+cinapa 65gr	buc	1,000	70,830 0,000	70,830 0,000
		<i>Total</i>	lei			16 174,150
		<i>Fondul social</i>	24,00 %			2 885,242
		<i>Transportarea materialelor</i>	9,00 %			343,873
		<i>Total</i>	100,00 +			19 403,265
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,00 %			1 940,327
		<i>Total</i>	100,00 +			21 343,592
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5,00 %			1 067,180
		<i>Total</i>	100,00 +			22 410,772
		Total Lucrari calorifere Inklusiv salariu				22 410,772 12 021,840
		3. LCM				
26	RpIF01A	Golirea instalatiei de incalzire centrala, in vederea executarii reparatiilor	m2	300,000	1,660 1,660	498,000 498,000
27	RpIA48A	Demontarea boilerului cu	buc	1,000	499,350	499,350

1	2	3	4	5	6	7
		capacitatea de pina la 500 l			488,040	488,040
28	AcA25B	Montarea prin sudura electrica a piseilor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 125-250 mm Cot cos fum 45 d 180	buc	1,000	666,160 271,410	666,160 271,410
29	AcA25B	Montarea prin sudura electrica a piseilor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 125-250 mm Cot cos fum 90 d 180	buc	2,000	749,490 271,410	1 498,980 542,820
30	IC07L	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura la conducte de distributie in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de productie (constructii industriale), teava avind diametrul de 180 0.5m	m	0,500	374,430 141,100	187,215 70,550
31	IC07L	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura la conducte de distributie in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de productie (constructii industriale), teava avind diametrul de 180 1.0m	m	1,000	632,770 141,100	632,770 141,100
32	AcA25B	Montarea prin sudura electrica a piseilor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 125-250 mm Teu cos fum 90 d 180	buc	1,000	882,830 271,410	882,830 271,410
33	RpIC02A1	Montarea tevii, negre, pentru instalatii, la incalziri centrale, asamblate prin sudare la legaturile corpurilor si aparatelor de incalzire, pentru constructii industriale, avind diametrul 20x2.8mm	m	4,000	165,330 124,500	661,320 498,000
34	RpIC02C	Montarea tevii, negre, pentru instalatii, la incalziri centrale, asamblate prin sudare la legaturile corpurilor si aparatelor de incalzire, pentru constructii de locuit si social culturale, avind diametrul 50x4mm	m	10,000	239,460 135,290	2 394,600 1 352,900
35	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fitingurilor, la	buc	2,000	103,880 70,550	207,760 141,100

1	2	3	4	5	6	7
		conductele existente de incalzire centrala (cot d=20mm)				
36	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (cot sudat d=20mm (26.9))	buc	5,000	80,550 70,550	402,750 352,750
37	RpIC28B	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (cot sudat 50mm (76.1))	buc	13,000	221,820 168,490	2 883,660 2 190,370
38	pret piata	Disc diamant turbo 230mm	buc	1,000	208,330 0,000	208,330 0,000
39	pret piata	Disc pu otel 125x1.2x22.2	buc	30,000	15,000 0,000	450,000 0,000
40	pret piata	Disc pu otel 180x1.2x22.2	buc	15,000	29,170 0,000	437,550 0,000
41	pret piata	Diubeli ancora din alama 12/M10x34	set	10,000	29,170 0,000	291,700 0,000
42	pret piata	Diubeli+rasporca 14/10*180 surup le.cap f	buc	15,000	25,000 0,000	375,000 0,000
43	pret piata	Electrozi 3.2x350mm - kg	kg	5,000	50,000 0,000	250,000 0,000
44	IC30B	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 15mm Filet	buc	6,000	18,280 13,280	109,680 79,680
45	IC30C	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 20 Filet	buc	2,000	24,930 18,260	49,860 36,520
46	IC30G	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 50 Filet	buc	12,000	73,150 45,650	877,800 547,800
47	IC40C	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 2	buc	10,000	44,880 29,050	448,800 290,500
48	RpEF21C	Montarea furca imp cu cot	buc	2,000	48,109 31,439	96,218 62,878
49	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - Grup	buc	2,000	519,524	1 039,047

1	2	3	4	5	6	7
		de siguranta pu cazan			61,178	122,357
50	pret piata	Leica 180	buc	1,000	166,670 0,000	166,670 0,000
51	IC53B	Racord olandez bronz diametrul de 3/4" MF	buc	1,000	116,600 16,600	116,600 16,600
52	IC53C	Racord olandez pompa circulatie diametrul de 2x1 1/4"	buc	4,000	204,080 20,750	816,320 83,000
53	IC53C	Racord olandez Z MF diametrul de 2	buc	8,000	212,420 20,750	1 699,360 166,000
54	IC38F	Piesa de racordare (Reductie PPR MF 63x50), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 63,0 mm	buc	5,000	60,480 24,900	302,400 124,500
55	ID04A	Robinet 1/2 FM RR	buc	4,000	104,120 12,450	416,480 49,800
56	ID04C	Robinet bila apal, avind diametrul nominal de 2" FF	buc	7,000	604,020 37,350	4 228,140 261,450
57	pret piata	Spilca 12x1000 rezibovaia otinc	buc	2,000	62,500 0,000	125,000 0,000
58	ID13D	Supapa bronz, avind diametrul nominal de 2"	buc	1,000	410,690 35,690	410,690 35,690
59	IA29A	Vas de acumulare 100L ZM10000	buc	1,000	390,100 390,100	390,100 390,100
60	IE04C	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 54 x 3,5 ... 83 x 3,5 mm	m	14,000	9,960 9,960	139,440 139,440
61	IE04C	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 54 x 3,5 ... 83 x 3,5 mm	m	14,000	9,960 9,960	139,440 139,440
62	IE01A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel,	m2	150,000	46,490 43,990	6 973,500 6 598,500

1	2	3	4	5	6	7
		cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de pina la 100 mp				
		<i>Total</i>	lei			31 973,520
		<i>Fondul social</i>	24,00 %			3 831,049
		<i>Transportarea materialelor</i>	9,00 %			1 377,838
		<i>Total</i>	100,00 +			37 182,407
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,00 %			3 718,241
		<i>Total</i>	100,00 +			40 900,648
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5,00 %			2 045,032
		Total LCM Inclusiv salariu				42 945,680 15 962,705
		4. Lucrari de montare				
63	RpIA52C	Demontarea cazanelor din otel tip Ra, Rb, Pa, Pb, inclusiv golirea de apa, cu suprafata de incalzire de 28,0....38,5 mp	buc	2,000	1 398,680 1 395,230	2 797,360 2 790,460
64	RpIA59C	Demontarea pompei de circulatie a apei calde cu conducta de 1"-2 1/2"	buc	2,000	236,244 232,400	472,489 464,800
65	RpIA01A	Montarea cazanelor de incalzire centrala, din otel tip R sau P, avind suprafata de incalzire de 14,2 mp	buc	2,000	4 382,014 4 361,650	8 764,028 8 723,300
66	RpIA57C	Montarea pompei de circulatie a apei calde, cuplata cu motor electric de 0,75 - 11 kw si conducta 1"-3"	buc	2,000	521,750 498,000	1 043,500 996,000
67	TfD02A	Montarea pe conducta a termomanometrului 10bar	buc	2,000	403,405 146,910	806,810 293,820
		<i>Total</i>	lei			13 884,187
		<i>Fondul social</i>	24,00 %			3 184,411
		<i>Transportarea materialelor</i>	9,00 %			42,314
		<i>Total</i>	100,00 +			17 110,912

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	45,00 %			5 970,771
		<i>Total</i>	100,00 +			23 081,683
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5,00 %			1 154,084
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				24 235,767 13 268,380
		5. Utilaje				
68	pret piata	Cazan GREOMAX 75KW	buc	2,000	62 500,000 0,000	125 000,000 0,000
69	pret piata	Pompa de circulatie GHN BASIC 50-190F 3x400VDN50	buc	2,000	18 253,340 0,000	36 506,680 0,000
70	pret piata	Vas de acumulare 100 L ZM10000	buc	1,000	1 958,330 0,000	1 958,330 0,000
		<i>Total</i>	lei			163 465,010
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			1 961,580
		Total Utilaje Inclusiv salariu				165 426,590

		Total	lei	274 553,21
		TVA	20,00 %	54 910,64
		Total deviz: Inclusiv salariu		329 463,85 45 428,19

Intocmit

SRL Criscol Decor"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

GM Bujor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)